ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2025          №139-VI

О внесении изменений в решение Воронежской
городской Думы от 20.11.2013 №1340-III
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в городском округе город Воронеж»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Воронежская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 20.11.2013

№1340-III «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Воронеж» следующие изменения:

1.1. В статье 6:

1.1.1. Абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«- устанавливает Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета

городского округа и возврата привлеченных средств в соответствии с пунктами 10, 12 и 13

статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

1.1.2. Абзац двадцать второй признать утратившим силу.

1.2. Часть 3 статьи 27 дополнить словами «(в отношении бюджетных кредитов на

пополнение остатка средств на едином счете бюджета, предусмотренных статьей 93.6

Бюджетного кодекса Российской Федерации)».

1.3. В части 1 статьи 37.1 слова «и их структурных элементов» исключить.

1.4. Статью 39 признать утратившей силу.

1.5. В статье 45:

1.5.1. В части 2 слова «но не позднее чем за 5 рабочих дней до дня» заменить

словами «но не менее чем за 10 дней до».

1.5.2. Дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Для размещения материалов и информации, указанных в частях 2 и 3 настоящей

статьи, обеспечения возможности представления жителями городского округа город

Воронеж своих замечаний и предложений по проекту решения о бюджете городского

округа, для участия жителей в публичных слушаниях с соблюдением требований об

обязательном использовании для таких целей официального сайта администрации

городского округа город Воронеж в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» может использоваться федеральная государственная информационная

система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Возможность использования федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

определяется правовым актом главы городского округа город Воронеж о назначении

публичных слушаний.».

1.6. Часть 3 статьи 65 изложить в следующей редакции:

«3. Администрация городского округа организует проведение публичных

слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета городского округа. Правовой акт

главы городского округа о назначении публичных слушаний подлежит официальному

опубликованию и размещению на официальном сайте администрации городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 10 дней до их

проведения.

Годовой отчет об исполнении бюджета городского округа подлежит размещению

на официальном сайте администрации городского округа город Воронеж в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» одновременно с

опубликованием правового акта главы городского округа о назначении публичных

слушаний, но не менее чем за 10 дней до проведения публичных слушаний.

Рабочий орган администрации городского округа по организации и проведению

публичных слушаний в течение 5 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний

составляет заключение о результатах проведения публичных слушаний по годовому

отчету об исполнении бюджета городского округа, которое публикуется в средствах

массовой информации и размещается на официальном сайте администрации городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Для размещения материалов и информации, указанных в абзацах первом - третьем

части 3 настоящей статьи, обеспечения возможности представления жителями городского

округа город Воронеж своих замечаний и предложений по годовому отчету об

исполнении бюджета городского округа, для участия жителей в публичных слушаниях с

соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального

сайта администрации городского округа город Воронеж в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» может использоваться федеральная

государственная информационная система «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)».

Возможность использования федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

определяется правовым актом главы городского округа город Воронеж о назначении

публичных слушаний.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин
Председатель Воронежской городской Думы А.А. Дьяченко